ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2019

	              № 30

	О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 13.10.2017г. № 205 «Об утверждении муниципальной программы города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (с изм. от 12.11.2018 № 285)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 13.10.2017г. № 205 «Об утверждении муниципальной программы города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (с изм. от 12.11.2018 № 285) следующие изменения:

1.1. В строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» цифры «28 413,8; 7 927,9; 7 494,8; 474,4; 474,4; 25 939,4; 6 953,5; 6 994,8; 2 000,00; 500,00» заменить цифрами «27 162,0; 7 675,3; 6 495,6; 1 149,4; 1 149,4; 24 265,2; 6 278,5; 5 995,6; 1 747,4; 247,4» соответственно;
1.2. в абзаце 3 пункта 2.2. раздела 2 «Характеристика текущего состояния социально-экономического развития жилищной сферы муниципального управления с указанием основных показателей социально-экономического развития муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» слова «645 семей» заменить словами «654 семьи»;
1.3. В дефисе 3 абзаца 2 раздела 4 «Прогноз конечных результатов реализации Программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социально-экономическое развитие жилищной сферы муниципального управления, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов»:

1.3.1. цифру «26» заменить цифрой «25»;
1.3.2. слова «2019г. – 7 жилых помещений» заменить словами «2019г. – 6 жилых помещений»;

1.4. В абзаце 10 пункта 3 раздела 5 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов»:

1.4.1. цифру «26» заменить цифрой «25»;

1.4.2. слова «2019г. – 7 жилых помещений» заменить словами «2019г. – 6 жилых помещений»;
1.5. В строке 3 «Обеспечение детей-сирот благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений» графы «2019» приложения № 1 к паспорту муниципальной программы  «Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования  города Шарыпово Красноярского края с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы» цифру «7» заменить цифрой «6»;
1.6. В Приложении № 2 к муниципальной программе  города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»:

1.6.1. в строке 9 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования» раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово» цифры «3 166,2; 1 666,2; 2 000,00; 500,00» заменить цифрами «2 913,6; 1 413,6; 1 747,4; 247,4» соответственно;
1.6.2. В раздел 3 «Механизм реализации подпрограммы» внести следующие изменения и дополнения:

1.6.2.1. в абзацах 2, 5 пункта 4 подраздела 3.1. слово «экономкласса» заменить словами «стандартного жилья»;

1.6.2.2. пункт 4 подраздела 3.1. дополнить восьмым абзацем следующего содержания:

«для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, путем внесения соответствующих средств на счет эскроу.»;

1.6.2.3. в абзаце 3 пункта 1 подраздела 3.3. слова «и жилищно-коммунального хозяйства» исключить;

1.6.2.4. пункт 16 подраздела 3.3. изложить в новой редакции следующего содержания:
«Распорядитель счета имеет право использовать социальную выплату для приобретения на территории Красноярского края у любых физических и (или) юридических лиц жилого помещения как на первичном, так и на вторичном рынках жилья, уплаты цены договора участия в долевом строительстве, предусматривающего в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, или для строительства жилого дома, отвечающих требованиям, установленным статьями 15 и 16 Жилищного кодекса Российской Федерации, благоустроенных применительно к условиям населенного пункта, выбранного для постоянного проживания, в котором приобретается (строится) жилое помещение для постоянного проживания.»;

1.6.2.5. абзац 1 пункта 17 подраздела 3.3. изложить в новой редакции следующего содержания:

«В случае использования социальной выплаты в соответствии с абзацами вторым – шестым, восьмым пункта 4 подраздела 3.1. раздела 3 подпрограммы общая площадь приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома, жилого помещения, являющегося объектом долевого строительства) в расчете на каждого члена молодой семьи, учтенного при расчете размера социальной выплаты, не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной органами местного самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в месте приобретения жилого помещения или строительства жилого дома.»;

1.6.2.6. пункт 19 подраздела 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае использования средств социальной выплаты для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, путем внесения соответствующих средств на счет эскроу, допускается указание в договоре участия в долевом строительстве в качестве участника (участников) долевого строительства одного из супругов или обоих супругов. При этом лицо (лица), являющееся участником долевого строительства, представляет в орган местного самоуправления нотариально заверенное обязательство переоформить жилое помещение, являющееся объектом долевого строительства, в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты, в течение 6 месяцев после принятия объекта долевого строительства.»;

1.6.2.7. в пункте 20 подраздела 3.3. после слов «строительства жилого дома» дополнить слова «,уплаты цены договора участия в долевом строительстве»;

1.6.2.8. абзац 1 подпункта в) пункта 21 подраздела 3.3. изложить в новой редакции следующего содержания:
«при использовании социальной выплаты для оплаты цены договора купли-продажи жилого помещения:»;

1.6.2.9. в подпункте д) пункта 21 подраздела 3.3. слово «экономкласса» заменить словами «стандартного жилья»;

1.6.2.10. абзац 5 подпункта е) пункта 21 подраздела 3.3. изложить в новой редакции следующего содержания:

«копию выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах кооператива на жилое помещение, которое приобретено для молодой семьи – участницы подпрограммы;»;

1.6.2.11. пункт 21 подраздела 3.3. дополнить подпунктом следующего содержания:
«ж) в случае направления социальной выплаты для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, путем внесения соответствующих средств на счет эскроу, распорядитель счета представляет в банк договор банковского счета, договор участия в долевом строительстве и документы, подтверждающие наличие достаточных средств для уплаты цены договора участия в долевом строительстве в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

В договоре участия в долевом строительстве указываются реквизиты свидетельства о праве на получение социальной выплаты (номер, дата выдачи, орган, выдавший свидетельство) и банковского счета (банковских счетов), с которого (которых) будут осуществляться операции по уплате цены договора участия в долевом строительстве, а также определяется порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.»;
1.6.2.12. пункт 22 подраздела 3.3. изложить в новой редакции следующего содержания:

«Банк в течение 5 рабочих дней со дня получения документов, предусмотренных пунктом 21 настоящего подраздела, осуществляет проверку содержащихся в них сведений, включающую проверку соответствия приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома, жилого помещения, являющегося объектом долевого строительства) условиям отнесения жилых помещений к стандартному жилью, утвержденным Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства.»;
1.7. В Приложении № 3 к муниципальной программе  города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования» раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей»:

1.7.1. в подстроке «Общий объем финансирования подпрограммы» цифру «25 247,6» заменить цифрой «24 248,4»;

1.7.2. подстроку «2018 год» изложить в новой редакции следующего содержания: «2018 год – 6 261,7 тыс. рублей, в том числе

за счет средств федерального бюджета – 675,00  тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета– 5 586,7 тыс. рублей;»;

1.7.3. в подстроке «2019 год» цифры «6 994,8; 6 994,8» заменить цифрами «5 995,6; 5 995,6» соответственно;

1.8. В строке 1 «количество приобретенных в муниципальную собственность жилых помещений в целях их однократного предоставления по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Приложения № 1 к подпрограмме № 3 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей» с указанием «Перечня и значений показателей результативности подпрограммы» в графе «2019г.» цифру «7» заменить цифрой «6»;

1.9. В Приложении № 2 к подпрограмме № 3 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей» с указанием «Перечня мероприятий подпрограммы»:

1.9.1. в строке 1 «Приобретение в муниципальную собственность жилых помещений в целях их однократного предоставления по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в графе «ЦСР» целевую статью «13300R0820» заменить целевой статьей «1330075870»;

1.9.2. в подстроке 2 строки 1 «Приобретение в муниципальную собственность жилых помещений в целях их однократного предоставления по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в графах «2019г.», «Итого на 2019-2021 годы» цифры «6 994,8; 18 985,9» заменить цифрами «5 995,6; 17 986,7» соответственно;
1.9.3. в строке «Итого по подпрограмме» в графах «2019г.», «Итого на 2019-2021 годы» цифры «6 994,8; 18 985,9» заменить цифрами «5 995,6; 17 986,7» соответственно;

1.9.4. в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)»:

1.9.4.1. цифру «19» заменить цифрой «18»;

1.9.4.2. слова «2019г. – 7 жилых помещений» заменить словами «2019г. – 6 жилых помещений»;

1.10. В Приложении № 4 к муниципальной программе  города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» с указанием «Информации о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»:

1.10.1. в строке 1 «Муниципальная программа города Шарыпово Красноярского края»:

1.10.1.1. в подстроке «Всего расходные обязательства по муниципальной программе» в графах «2019 год», «Итого на 2019-2021г.г.» цифры «7 494,8; 20 485,9» заменить цифрами «6 495,6; 19 486,7» соответственно;
 1.10.1.2. в подстроке «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово» в графах «2019 год», «Итого на 2019-2021г.г.» цифры «7 494,8; 20 485,9» заменить цифрами «6 495,6; 19 486,7» соответственно;
1.10.2. в строке 4 «Подпрограмма 3 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей»:
1.10.2.1. в подстроке «Всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы» в графах «2019 год», «Итого на 2019-2021г.г.» цифры «6 994,8; 18 985,9» заменить цифрами «5 995,6; 17 986,7» соответственно;
1.10.2.2. в подстроке «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово» в графах «2019 год», «Итого на 2019-2021г.г.» цифры «6 994,8; 18 985,9» заменить цифрами «5 995,6; 17 986,7» соответственно;
1.11. В Приложении № 5 к муниципальной программе  города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» с указанием «Информации об источниках финансирования подпрограмм, отдельных  мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)»:

1.11.1. в строке 1 «Муниципальная программа города Шарыпово Красноярского края»:

1.11.1.1. в подстроке «Всего» в графах «2019 год», «Итого на 2019-2021 годы» цифры «7 494,8; 20 485,9» заменить цифрами «6 495,6; 19 486,7» соответственно;

1.11.1.2. в подстроке «краевой бюджет» в графах «2019 год», «Итого на 2019-2021 годы» цифры «6 994,8; 18 985,9» заменить цифрами «5 995,6; 17 986,7» соответственно;

1.11.2. в строке 4 «Подпрограмма 3 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей»:

1.11.2.1. в подстроке «Всего» в графах «2019 год», «Итого на 2019-2021 годы» цифры «6 994,8; 18 985,9» заменить цифрами «5 995,6; 17 986,7» соответственно;

1.11.2.2. в подстроке «краевой бюджет» в графах «2019 год», «Итого на 2019-2021 годы» цифры «6 994,8; 18 985,9» заменить цифрами «5 995,6; 17 986,7» соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя КУМИ Администрации города Шарыпово О.Г.Андриянову.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Глава города Шарыпово                                                                  Н.А.Петровская